[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода
на земельных участках
в Индустриальном районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Индустриального района от 25 октября 2024 г.
№ 059-16-01-08/3-3030 в целях обеспечения прохода
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельных участках в Индустриальном районе города Перми
в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению
к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 172 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416017:10 площадью
6859 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Космонавта Леонова, 51, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования
«под многоэтажный дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Космонавта Леонова, д. 51;
1.2. на часть земельного участка площадью 576 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416017:2 площадью
6570,2 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный р-н, ул. Свиязева, 30, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под дом
со встроенно-пристроенными помещениями магазина», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Архитектора Свиязева, д. 30;
1.3. на часть земельного участка площадью 37 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416017:2317 площадью
3800 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, зу 017/2317, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.4. на часть земельного участка площадью 268 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:89404 площадью
4157 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, город Пермь, Индустриальный район, ул. Космонавта Леонова (до пересечения
с ул. Чердынской и ул. Архитектора Свиязева), с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.5. на часть земельного участка площадью 31 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:88545 площадью
32876 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Архитектора Свиязева (до пересечения
с ул. Космонавта Леонова), с категорией земель: земли населенных пунктов,
с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.6. на часть земельного участка площадью 28 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:88040 площадью
3442 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный р-н, (пересечение ул. Космонавта Леонова и ул. Архитектора Свиязева),
с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь
и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364).
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Индустриального района города Перми;
2.2.2. землепользователю земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:4416017:2317, 59:01:0000000:89404, 59:01:0000000:88545, 59:01:0000000:88040 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
[bookmark: _GoBack]2.2.3. обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Домстрой» (ИНН: 5905231518), осуществляющему управление многоквартирными домами, расположенными по адресу: Пермский край,
г. Пермь, Индустриальный район, ул. Архитектора Свиязева, д. 30; Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Космонавта Леонова, д. 51,
на земельных участках с кадастровыми номерами 59:01:4416017:2, 59:01:4416017:10 соответственно;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Свиязева, 30\Свиязева, 30_2.jpg]
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Свиязева, 30\Свиязева, 30_1.jpg]

image2.jpeg
OIIMCAHHUE MECTOIOJIOKEHHS I'PAHAIL ITYB/IMYHOI'O CEPBHTYTA
Poccriickas ®enepams, Ilepymcknii kpaif, T. IlepMb, HEIyCTpHaNbHEIL paiioH, yi1.ApxuTekTopa CBIIf3eBa (10 epecedeHIs
¢ yn. KocmonaBTa JIeoHoBa)
(3eMeNBHBIT YIAaCTOK ¢ KaacTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:88545)
Poccuifckas @enepamist, [lepmckii kpaif, r. Ilepmb, ITHIycTpHATEHELT p-H, (mepecederme y1.KocMonaBTa JleoHOBa I YL
Apxnrektopa CBILf3eBa)
(3eMeNBHEII yJacToK ¢ KaacTPOBBIM HOMepoM 59:01:0000000:88040)
Poccuifckas @enepamusd, I[lepMckmit kpaif, ropox ITepms, ITETycTpHaTbHEIT paiton, yi1. KocMonasTa JIeoHoBa (10
TepecedeHIs ¢ yiI. Yep/IsIHCKOIT I yi1. ApxnTeKkTopa CBHA3eBa)
(3eMenBHBIT YIACTOK ¢ KaZaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:89404)
Poccniickas ®enepams, [Tepmckmii kpai, T. IlepMb, p-H HHIycTpHaIbHSIL, yi. CBii3eBa, 30
(3eMeNBHBII YJaCTOK C KaZacTPOBBIM HOMepoM 59:01:4416017:2)
Poccnifckas Dezepams, [Tepmckiii kpaif, T. [Tepmb, IHIycTpHaTBHEIT paifon, y1. KocMonasTa JleoHoBa, 51
(3eMerBHBIIT yJacTOK C KaJacTPOBBIM HOMepoM 59:01:4416017:10)
Poccuiickas @enepams, [lepMckmii kpaif, .0. ITepmckiit, T Ilepmb, 3y 017/2317
(3eMeIBHBII YJaCTOK C KaJacTPOBEIM HOMepoM 59:01:4416017:2317)

O603HaTeHIS Koopaunarer MCK-59, m MeTon onpenencHmt CpepHasn
XapaKTepHBIX X Y KOOP/IMHAT KBaapaTuyeckas
1 512479,50 2228213,85 | leoge3unyeckuii metosn 0.10
2 512482,94 2228218,45 | Meope3nyeckuit metos, 0.10
3 512487,05 2228226,48 | leofe3nyeckuii metoq 0.10
4 512486,00 2228227,15 | leope3vyeckuin metos 0.10
5 512490,30 2228235,87 | leopesuyeckuit metos, 0.10
6 512488,76 2228236,83 | leoge3unyeckuii meton 0.10
7 512490,91 2228240,51 | l'eope3vyeckuii metos 0.10
8 512493,00 2228240,71 | leofe3nyeckuii MeTos 0.10
9 512494,67 2228242,08 | leope3nyeckuii meton 0.10
10 512497,55 2228247,87 | leope3nyeckuii metos 0.10
11 512485,87 2228254,23 | leofe3nyeckuil metoq, 0.10
12 512482,41 2228247,23 | leofe3nyeckuii metos 0.10
13 512472,82 2228230,62 | leofe3nyeckuii meton 0.10
14 512467,62 2228229,89 | Meofe3nyeckuil meToq, 0.10
15 512450,87 2228239,28 | leope3vyeckuin metos 0.10
16 512445,92 2228241,83 | l'eope3vyeckuii metos 0.10
¥ 4 512445,60 2228241,48 | leoge3nyeckuil metoq, 0.10
18 512442,58 | 2228243,12 | leopesnyeckuii metos 0.10
19 512440,04 2228246,79 | Neopesnyeckuil metoq, 0.10
20 512433,50 2228248,11 | leoge3nyeckuii meToq, 0.10
21 512427,13 2228236,35 | leoge3nyeckuii metosn 0.10
22 512457,17 2228220,57 | leofe3nyeckuil metos, 0.10
23 512468,46 2228215,02 | leope3nyeckuii meTos 0.10
24 512471,14 2228218,94 | leope3nyeckuil metos 0.10
1 512479,50 2228213,85 | Meofe3nyeckuit metoq, 0.10

image3.jpeg
TPA®PHYECKOE OITHCAHHUE MECTOIIOJIOKEHIS I'PAHHII ITYBIAYHOI'O CEPBHTYTA

Poccniickas ®ezeparst, ITepMckmii kpaii, T. ITepmb, ITHIycTpHanbHEIT paifoH, 1. ApxuTekTopa CBIs3eBa (10 IepecedeHs
¢ yi1. KocMoHaBTa JIeoHoBa)
(3eMeNBHBIT yJaCTOK C KafacTPOBBIM HoMepoM 59:01:0000000:88545)
Poccniickas ®enepars, ITepMckmii kpaii, T. ITepmb, ITHIyCTpHATBHEIT p-H, (epecederrte y1.KocMoHaBTa JIeoHOBa I yII.
Apxurektopa CBIL3eBa)
(3eMeNBHSIIT yJaCTOK C KaJacTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:88040)
Poccmiickas ®enepanms, ITepMckmii kpaii, ropox Ilepms, HHIycTpHanbHEIT paiion, yi1. KocMonasTa JleoHoBa (10
TiepecedeHns ¢ yiI. YepBHCKOII I yiI. ApxnTekTopa CBILI3eBa)
(3eMerBbHSIIT yJaCTOK C KaJacTPOBEIM HoMepoM 59:01:0000000:89404)
Poccniickas ®ezneparnist, ITepMckmii kpaii, T. ITepms, p-H HEAyCTpHambHEIL, yi1. CBisi3eBa, 30
(3eMeNbHEII yJacToK ¢ KalaCTPOBBIM HOMepoM 59:01:4416017:2)
Poccriickas ®enepams, Ilepmckii kpaif, r. IlepMp, HEIyCTpHANBHBIT paiion, yi1. KocMoHaBTa JIeoHOBa, 51
(3eMeBHBII YIaCTOK C KaZacTPOBEIM HOMepoM 59:01:4416017:10)
Poccniickas ®enepars, ITepMckmii kpait, T.0. IlepMckmii, T Ilepms, 3y 017/2317
(3eMeINBHEII YJaCTOK C KaZacTPOBBIM HOMepoM 59:01:4416017:2317)

MCK-59, 30Ha 2

Macmrab 1:750

'VcrIoBHEIE 0003HAYEHILT:

- TIpoeKTHEIe TPARMIE! MyGIHIHOTO CEPBHTYTA
:| - TpaHHIE 3eMeIBHOTO y9acTKa N0 cBeferHsM ETPH

10 - KaaacTpossiii HOMEP 3eMTHROTO YHacTKa

Ss01:4416017 - KaZacTpoBsifi HOMEp KaAaCTPOROTO KBapTaTa

image1.png

image10.png